報  道  資  料

報 道 機 関 各 位

令和５年１２月１１日

News Release
函館市観光部国際観光課

函館市では、このたび新たに就航することとなった函館－香港線の季節定期便運航を祝

し、下記のとおり初便の到着にあわせたお出迎えイベントを実施いたしますので、報道方

よろしくお願いいたします。

記

１ 日 時

  令和５年１２月１８日（月） １７時 ※ 到着の遅れ等により変更となる場合があります。

２ 場 所

  函館空港国際線ターミナルビル１階 到着ロビー

３ 内 容

  香港航空の就航初便で来函される乗客の皆様を歓迎横断幕や着ぐるみ等でお出迎え

 します。

４ 参加団体

  函館市，北斗市，環駒ヶ岳広域観光協議会（七飯町，森町，鹿部町），

  函館商工会議所，観光関連異業種会 箱館会，北海道エアポート株式会社

５ その他

  就航初便の出発(１８時)にあわせ、エプロンサイドでのお見送りも予定しています。

６ お問合せ

 (1) お出迎えイベントの内容に関すること。

   函館市観光部国際観光課 浅原・伊藤（TEL:0138-21-3454）

 (2) 路線・運航に関すること。

   函館市港湾空港部港湾空港振興課 藤井・田中（TEL:0138-21-3439）

７ 函館空港内での取材について

事前に北海道エアポート株式会社へ届け出が必要となりますので，当日現場での取材を

 ご希望の場合は，１２月１４日（木）午前 までに函館市港湾空港部港湾空港振興課 藤井

 または 田中 までご連絡ください。（TEL:0138-21-3439）

 祝・函館―香港 季節定期便運航！

    「香港航空 就航初便お出迎えイベント」を

                         実施します！